25.10.2021										     2036 адм

О внесении изменений в Положение
о применении формы «Табель учета
использования рабочего времени»

В связи с производственной необходимостью
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменение в Положение о применении формы «Табель учета использования рабочего времени федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет» с 01.10.2021:
1.1. Изложить пункт 6 в следующей редакции:
«6. При наличии у одного работника учреждения двух видов отклонений в один день (период) нижняя часть строки записывается в виде дроби, числитель которой - условное обозначение вида отклонений, а знаменатель - часы работы. При наличии более двух отклонений в один день фамилия работника в Табеле повторяется. При заполнении табеля применяются следующие условные буквенные обозначения (коды):»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код

	1
	Выходные и нерабочие праздничные дни
	В

	2
	Работа в ночное время
	Н

	3
	Выполнение государственных обязанностей
	Г

	4
	Очередной (дополнительный) отпуск
	О

	5
	Временная нетрудоспособность, нетрудоспособность по беременности и родам
	Б

	6
	Отпуск по уходу за ребенком
	ОР

	7
	Отпуск без сохранения заработной платы
	ДБ

	8
	Прогул
	П

	9
	Отсутствие по вине работодателя
	ВР

	10
	Неявки с разрешения администрации
	А

	11
	Время простоя по вине работника
	ВП

	12
	Учебный дополнительный отпуск (оплачиваемый)
	ОУ

	13
	Работа в выходные и нерабочие праздничные дни
	РП

	14
	Работа в праздничные дни в дневное время
	ПД

	15
	Служебная командировка
	К

	16
	Неявки по невыясненным причинам (до выяснения обстоятельств)
	НН

	17
	Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника
	НП

	18
	Продолжительность работы в дневное время
	Я

	19
	Повышение квалификации с отрывом от работы
	ПК

	20
	Работа в праздничные дни в ночное время
	ПН

	21
	Дополнительные выходные дни оплачиваемые
	ОВ

	22
	Временная нетрудоспособность без назначения пособия, в случаях предусмотренных законодательством РФ
	Т

	23
	Время простоя по вине работодателя
	ПР

	24
	Перерывы для кормления ребенка
	КР

	25
	Отстранение от работы (недопущение к работе) по причинам, предусмотренным законодательством, без оплаты
	НБ

	26
	Освобождение от работы для прохождения периодических медицинских осмотров с сохранением среднего заработка
	МО

	27
	Отстранение от работы (недопущение к работе) с оплатой (пособием) в соответствии с законодательством
	НО

	28
	Освобождение от работы для прохождения диспансеризации с сохранением среднего заработка
	ДО

	29
	Отсутствие работника без уважительной причины
	ОБ

	30
	Учебный дополнительный отпуск (неоплачиваемый)
	УД

	31
	Нерабочие оплачиваемые дни
	НОД

	32
	Дистанционный режим с сохранением за работниками заработной платы
	ДР

	33
	[bookmark: _GoBack]Забастовка
	ЗБ

	34
	Доплата за работу в выходные дни (дневное время)
	ВД

	35
	Доплата за работу в выходные дни (ночное время)
	ВН

	36
	Выполнение государственных обязанностей (без оплаты)
	ГБ

2. Начальнику управления по цифровому обеспечению деятельности университета Курнышову М.А. опубликовать Положение в новой редакции на официальном сайте Университета в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого проректора профессора Пашкевич Н.В.

Ректор								         В. Литвиненко

Проект приказа вносит:
Первый проректор
профессор				Н.В. Пашкевич

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу № 2036 от 25.10.2021 г.

Первый проректор, профессор 		                             Н.В. Пашкевич

Проректор по эксплуатации и развитию
имущественного комплекса					         А.П. Суслов

Главный бухгалтер						         Е.В. Селезнева

Начальник юридического управления			         А.И. Волк

Начальник отдела делопроизводства			         Е.Р. Яновицкая

Начальник управления по работе с персоналом                    Н.В. Сигитова

Начальник управления по цифровому
обеспечению деятельности университета                               М.А. Курнышов

Проект приказа вносит первый проректор профессор	                     Н.В. Пашкевич
										 «      »            2021 (
Проект приказа вносит первый проректор профессор
Н.В.

Пашкевич
«»2014г.
) (
Проект приказа вносит первый проректор профессор
Н.В.

Пашкевич
«»2014г.
)